



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE OURO VERDE
CNPJ: 80.913.031/0001-72
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e de conformidade com as disposições emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 10.520 e suas posteriores alterações,

Resolve:

“...Homologar o **Processo Licitatório Pregão Presencial** 0010/2017 PR e, o Termo de Adjudicação do processo Licitatório **0012/2017 PR**0010/2017 PR seu objeto: Registro de Preço para Aquisição de forma parcelada de Materiais de Expediente e escolar para as Secretarias do Município sendo: Administração, Agricultura, Infra-Estrutura, Educação Cultura e Esportes, Creche Municipal, Fundo Municipal de Saúde do Município, **Fornecedores e itens Homologado:...**

3849 - MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA (23.518.341/0001-59)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	2050 - ALMOFADA P/CARIMBO N.2 NO TAM.5,9 X9,4 CM Crbex	Und	6	4,20	25,20
9	23209 - Apagador de quadro branco c/ estojo e capa para dois pincéis medindo 16cmx6cm BRW	UN	25	5,80	145,00
22	25639 - Balões de borracha a base de látex natural pigmento orgânico, amaciante, antioxidante, nas cores, vermelho, branco, azul, amarelo, verde, marrom, preto tam 07 c/ 50 unidades cada pacote. BALOONTECH	PCT	150	6,75	1.012,50
52	20515 - BORRACHA BRANCA MÉDIA, CX COM 40 UNIDADES. LIDER	Und	50	15,80	790,00
54	23252 - Caderno 1 matéria capa dura com 96 folhas. PANAMERICANA	UN	30	3,95	118,50
56	23253 - Caderno brochura c/48 fls formato 140mm.x200mm. PANAMERICANA	UN	1.000	1,79	1.790,00

69	4899 - CARTUCHO DE TINTA - 60 PRETO HP ORIGINAL HP	Und	6	81,50	489,00
70	4902 - CARTUCHO DE TINTA -60 COLOR HP ORIGINAL HP	Und	6	117,50	705,00
71	4925 - CARTUCHO DE TINTA-56 PRETO HP ORIGINAL HP	UN	6	118,50	711,00
72	23267 - Cartucho de tinta-57 color HP original HP	UN	6	168,00	1.008,00
73	25643 - Cartucho de tinta- 662 preto HP original HP	UN	6	49,00	294,00
74	25642 - Cartucho de tinta- 662color HP original HP	UN	6	48,90	293,40
84	23284 - Cola branca c/ 1kg. não toxica de poliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa FRAMA	UN	50	10,75	537,50
86	23280 - Cola cascorex especial c/ 1 kg composição: pilliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa. cascola	UN	83	16,20	1.344,60
99	20704 - DVD/ R4X TUBO COM 50 UND ELGIN	Und	4	42,80	171,20
100	7113 - E.V.A C/ GLITER PCT.C/05UND TAM.45CMX60CM ESPESSURA 2MM EVAMAX	PCT	105	20,60	2.163,00
114	20538 - ESTILETE EM BORRACHADO LARGO TAM. 18 MM. master	Und	15	11,80	177,00
116	23315 - Etiqueta ink jet 30 por folha tam. 25,4mmx66,7mm caixa com 100 folhas. INFORMS	CX	5	51,50	257,50
121	23406 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 3M METRAGEM 45MMX45M / COMPOSIÇÃO:FILME DE PP(POLIPROPILENO)COM ADESIVO Á BASE DE RESINA/BORRACHA.FITA DE EMPACOTAMENTO . adelbras	UN	75	2,19	164,25
123	20544 - FITA CREPE MADEIRA 3M MÉDIA ROLO C/ 50MTS 18MM. DE LARGURA adelbras	ROL	100	6,00	600,00
131	23418 - FITA DUPLA FACE DE ESPUMA C/19MM X 1,5 M /COMPOSIÇÃO:ESPUMA DE POLITILENO E ADESIVO Á BASE DE BORRACHA E RESINAS EM AMBOS OS LADOS.LINER DE PAPEL SILICONIZADO adelbras	RL	7	4,90	34,30
140	20549 - FOLHA DE PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA RESMA COM 400UN TAM 200MM X 275MM PANAMERICANA	RES	20	25,90	518,00
148	23349 - Grampo trilho metal tam. padrão COM 50 UND BRW	CX	29	6,85	198,65
162	23362 - kit jogo de baliza c/ 04 jogo p/ quadra e campo c/ bolsa p/ transporte LM	KIT	12	965,00	11.580,00

170	23369 - Lápis de cor boa qualidade, cx. c/12und. tam. longo, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras atóxico e não perecível fabricação nacional. MULTICOLOR	CX	60	4,30	258,00
171	25657 - Lápis preto, nº 2, ultra-resistente hexagonal, não tóxico maior durabilidade cx c/ 144 und. master	CX	50	42,00	2.100,00
177	23379 - Marcador de quadro branco recarregável: cx. c/12 und composição: resinas termo plásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico cx. c/12 um master	CX	70	48,00	3.360,00
208	13993 - PAPEL MICRO ONDULADO 50CMX80CM vmp	UN	200	1,80	360,00
212	14422 - PASTA C/ GRAMPO TRILHO PLASTICA TAM. PADRAO Dac	Und	110	1,56	171,60
213	26093 - Pasta catálogo A4 preta com barbelas internas para fixação de envelopes com parafusos plásticos com 50 envelopes tam. 240x330mm Dac	UN	10	8,50	85,00
219	14595 - PERCEVEJO LATONADO CX COM 100 UN BRW	CAX	5	2,20	11,00
220	20649 - PERFURADOR ARTEZANAL COM ALAVANCA TAM. 50 MM master	Und	10	76,00	760,00
221	20650 - PERFURADOR ARTEZANAL COM ALAVANCA TAM. 76 MM master	Und	8	100,00	800,00
243	20652 - REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO COM 200 ML RADEX	Und	20	43,90	878,00
249	23470 - Relógio de parede de plástico alimentação pilha 34x34x4cm BELLS	UN	20	19,80	396,00
262	23474 - Tinta guache diversas cores c/ 250 ml composição: resina, agua, pigmentos, carga e conservantes não toxica-solúvel em agua acrílex	UN	150	2,50	375,00
266	26107 - Tonner impressora phaser 3125 master	UN	5	172,00	860,00
267	26106 - Tonner para impressora samsung ml 2851 master	UN	6	162,00	972,00
272	23248 - Borracha branca média, cx com 40 unidades. redbor	CX	1	9,80	9,80
280	23311 - Estilete emborrachado largo tam. 18 mm. CIS	UN	2	12,00	24,00
282	8707 - FITA CREPE MARROM MADEIRA ESTREITA METRAGEM 18X50 MTS ROLO adelbras	ROL	15	4,10	61,50
301	20657 - TINTA GUACHE DIVERSAS CORES C/ 250 ML COMPOSIÇÃO:RESINA,AGUA,PIGMENTOS,CARGA E CONSERVANTES NÃO TOXICA-SOLUVEL EM	Und	15	2,54	38,10

	AGUA Piratinga				
302	25609 - Toner compatível novo mlt d-111 master	UN	20	94,00	1.880,00
311	4871 - CARTUCHO DE IMPRESSORA ORIGINAL N?22 COLOR HP	Und	20	92,00	1.840,00
312	20685 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA 122 COLOR HP	Und	8	62,00	496,00
313	4915 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA 122 PRETO HP	Und	8	51,00	408,00
316	20683 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA 21 B PRETO HP	Und	20	62,00	1.240,00
317	23528 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA 670 COLOR HP	UN	15	46,00	690,00
318	23527 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA 670 PRETO HP	UN	5	31,50	157,50
337	20700 - MOUSE ÓPTICO MO 141 COM FIO USB PISC	Und	10	11,90	119,00
339	14418 - PASTA C/ ELASTICO ABA DE PAPEL TAM. 233X348MM FRAMA	Und	100	1,59	159,00
340	14433 - PASTA CATALOGO 50FLS A/4 Dac	Und	2	8,50	17,00
344	14647 - PERFURADOR MEDIO P 020 PERFURA 20 FLS master	Und	10	15,00	150,00
347	25613 - REFIL CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 662 master	UN	4	15,00	60,00
Total					43.864,10

1090 - ELIANE APARECIDA DE QUADROS TESTON MEI (16.764.374/0001-13)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	25637 - Agenda capa costurada dimensões aproximada 20x14,1x2x4cm MAIS	UN	10	17,40	174,00
14	23214 - Argila artesanal 900g VCSALILEGR	UN	100	1,45	145,00
30	23249 - Blocos lógicos 48 pçs. Material: MDF - 74x74x18 mm (quadrado maior). Embalagem: madeira - 290x230x64 mm. acrilex	CX	20	29,90	598,00
37	23238 - Bola de isopor maciça 20mm.	UN	150	0,09	13,50

44	23227 - Bola enfeite de natal lisa 6cm composição/material plástico várias cores MAGIC	UN	150	1,80	270,00
45	23228 - Bola enfeite de natal lisa 8cm composição/material plástico várias cores MAGIC	UN	150	2,10	315,00
50	23224 - Bolinha de gel infla na água cartela com 24 pacotinhos. BIO GEL	CARTELA	30	15,80	474,00
53	23250 - Brinquedoteca básica composta por 21 itens em M.D.F. e E.V.A p/ crianças a partir de 04 anos LEO	UN	15	37,90	568,50
59	4271 - CAIXA P/ ARQUIVO MORTO TAMANHO PADRÃO	UN	347	1,55	537,85
91	20524 - COMPASSO ESCOLAR DE METAL PONTA SEGURA TAM. 250 MM LEO	Und	10	3,59	35,90
95	6405 - CORTADOR DE ISOPOR	Und	2	54,50	109,00
103	7120 - E.V.A. LISO PCT. C/ 10UN. TAM. 45CM.X60CM ESPESSURA 2MM E.V.A. LISO PCT. C/ 10UN. TAM. 45CM.X60CM ESPESSURA 2 MM. LEO	PCT	107	11,65	1.246,55
104	25645 - Elástico de borracha natural 250gr PIAL	PCT	5	4,80	24,00
105	7337 - ENVELOPE AMARELO TAM. 32CMX23 CM PIAL	Und	45	0,19	8,55
122	8685 - FITA CREPE MARROM MADEIRA ESTREITA 18X50MTS ROLO SHOOT	Und	100	3,90	390,00
124	23322 - Fita crepe marrom madeira larga 3m metragem 45mm x 50m rolo /composição: papel crepado com adesivo resina/borracha SHOOT	RL	100	13,40	1.340,00
126	23325 - Fita de sinalização preta e amarela rolo tam. 70 mmx200 mts. adelbras	RL	2	14,90	29,80
151	23352 - Grampos galvanizados 26/6 usado em tapeçaria cx. c/5000 unidades. NEWS	CX	5	10,40	52,00
152	23346 - Guirlanda fita corda para enfeite da árvore de natal, material PVC cor verde escuro c/ borda branca c/ 2m	UN	20	4,15	83,00
158	23359 - Jogo quebra-cabeça de frações de frutas de M.D.F. 33,5x 26,5 cm c/ 21 peças. PAIS E FILHOS	JG	10	17,80	178,00
168	23371 - Lápis 6 b caixa com 12 lápis. CIS	CX	10	19,60	196,00
176	23384 - Maleta alfabetização contendo 10 jogos educativos em M.D.F. p/ crianças a partir de 04 anos PAIS E FILHOS	UN	5	297,90	1.489,50

187	26091 - Paineis de aniversariantes com figuras em E.V.A MAG	UN	20	19,60	392,00
188	26092 - Paineis de boas vindas com figuras em E.V.A MAG	UN	20	18,90	378,00
209	14011 - PAPEL PARANA GROSSO 80 ESPESSURA WMP	Und	100	4,24	424,00
226	23446 - Pincel p/ pintura no 06 LEO	UN	50	1,40	70,00
231	14814 - PINCEL P/PINTURA N.12 LEO	Und	50	2,19	109,50
253	26099 - Tela branca para pintar 50x70 cm MAG	UN	1	21,00	21,00
255	26098 - Tela branca para pintura 20x30cm Dac	UN	35	4,70	164,50
269	25605 - AGENDA CAPA DURA COM ESPIRAL MEDINDO 21x15 cm tilibra	UN	25	18,25	456,25
279	23281 - Cola glitter diversas cores c/35g, com 12 um cores a escolher. acrilex	UN	4	23,00	92,00
283	23412 - FITA CREPE MARROM MADEIRA LARGA 3M METRAGEM 45MM X 50 M ROLO /COMPOSIÇÃO:PAPEL CREPADO COM ADESIVO RESINA/BORRACHA WMP	RL	15	11,90	178,50
284	20546 - FITA DECORATIVA DE NATAL ESTREITA C/ 50MTS X 1CM. WMP	ROL	5	17,90	89,50
288	10662 - LAPIS DE COR BOA QUALIDADE, CX. C/12UN. TAM. LONGO,PIGMENTOS, AGLUTINANTES , CARGA INERTE E CERAS ATOXICO E NAO PERECIVEL FABRICACAO NACIONAL. LAPIS DE COR BOA QUALIDADE, CX. C/12UN. TAM. LONGO, PIGMENTOS, AGLUTINANTES , CARGA INERTE E CERAS ATOXICO E NAO PERECIVEL FABRICACAO NACIONAL. CIS	CAX	5	4,30	21,50
294	20647 - PASTA CATÁLAGO A4 PRETA COM 25 ENVELOPES TAM. 240X330MM SÃO DOMINGO	Und	3	8,70	26,10
322	5384 - CLIPS PEQUENO CAX C/ 735 UND 500 G N/ 2/0 NEWS	CX	4	6,60	26,40
323	20687 - CLIPS PEQUENO CAX COM 500 G N° 0 QUALIDADE SUPERIOR GALVANIZADO, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO. NEWS	CAX	8	6,60	52,80
325	6396 - CORRETIVO LIQUIDO 18 ML CAX C/12 TOC MAGICO	CX	3	17,90	53,70

334	20698 - GRAMPEADOR GRANDE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FLS EGLE	Und	5	49,90	249,50
342	14448 - PASTA DE PLASTICO COM ABA C/ ELASTICO A/4 50 MM WMP	Und	15	3,00	45,00
				Total	11.128,40

1404 - GERACAO PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA. (95.842.621/0001-29)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	23207 - Agenda escolar capa dura costurada formato 100mmx137mm com 96 folhas. Foroni	UN	200	5,99	1.198,00
3	1965 - ALFABETO COMPLETO COLORIDO DE E.V.A. MEDIDA DE 15CM Evatex	PCT	18	16,90	304,20
5	2006 - ALGODAO BRANCO PCT C/PESO LIQ.50 G. cotton	PCT	50	2,90	145,00
8	23208 - Anilina várias cores pote c/ peso líq. 3,5g. fashion	Pote	30	1,20	36,00
21	25640 - Balões de borracha a base de látex natural pigmento orgânico, amaciante, antioxidante, colorido, tam 05 c/ 50 unidades cada pacote. Ballontech	PCT	150	5,95	892,50
23	23220 - Barbante 100% algodão nº 4 com 700 gramas. Euro Roma	UN	5	8,90	44,50
24	20506 - BARBANTE 100°º ALGODÃO Nº 8 COM 700 GRAMAS. Euro Roma	Und	4	8,90	35,60
28	20513 - BIGODE DE COELHO fashion	Und	250	0,25	62,50
29	25641 - Bloco recado de papel, várias cores, tipo removível, autoadesivo tam.38x50mm CIS	UN	5	1,15	5,75
33	23230 - Bola de futsal normal matis 500 costurada aproximadamente 20 cm de diâmetro. PENALTY	UN	10	64,00	640,00
38	23239 - Bola de isopor maciça 30mm. Isofrio	UN	150	0,15	22,50
39	23240 - Bola de isopor maciça 40mm. Isofrio	UN	150	0,20	30,00
40	3353 - BOLA DE PING PONG PCT C/ 3 UNIDADES DIÂMETRO 40 MM. fashion	Und	20	1,98	39,60
41	20511 - BOLA DE TENIS TUBO C/ 3 UNIDADES APROXIMADAMENTE 40MM fashion	Und	10	18,50	185,00

43	23226 - Bola enfeite de natal lisa 4cm composição/material plástico várias cores Yangzy	UN	100	1,10	110,00
47	3371 - BOLA GIGANTE DE BORRACHA REFORCADA APROXIMADAMENTE 60 CM DE DIAMETRO BOLA GIGANTE DE BORRACHA REFORCADA APROXIMADAMENTE 60 CM DE DIAMETRO mor	Und	3	59,80	179,40
55	4161 - CADERNO 10 MATERIAS CAPA DURA COM 200 FOLHAS TAM.200MMX275MM credeal	Und	55	6,99	384,45
57	4172 - CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA 40 FL 203MM X147MM credeal	UN	300	0,75	225,00
64	23258 - Caneta p/ E.V.A./ emborrachado Faber	UN	10	1,95	19,50
66	4531 - CANETA PARA PINTURA EM TECIDO CORES A ESCOLHER. acrillex	Und	5	3,65	18,25
67	4626 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA TAM A4 C/ 100 UND Acp	CX	11	28,50	313,50
68	4629 - CAPA TRANSPARENTE P/ APOSTILA TAM.A4 PCT C/100UND Acp	PCT	11	28,50	313,50
75	5005 - CD-R VIRGEM E REGRAVAVEL C/100 UND CAPACIDADE 700 MB ELGIN	PIN	20	81,00	1.620,00
77	23382 - CLIPS GRANDE CX. C/ 735 UN. 500G BACCHI	CX	20	6,80	136,00
78	5369 - CLIPS MEDIO CX C/ 735 UND 500 G CLIPS MEDIO CX C/ 735 UND 500 G BACCHI	CAX	10	6,80	68,00
79	20522 - CLIPS TAMANHO 2/0 GALVANIZADO COM 500 GRAMAS BACCHI	CX	10	6,80	68,00
80	23273 - Clips tamanho 3/0 wire flex cx c/430 und 500g BACCHI	CX	5	6,80	34,00
81	23272 - Clips tamanho 6/0 galvanizado cx c/218 und 500g BACCHI	CX	5	6,80	34,00
82	5578 - COLA BASE DE PVA INDICADO PARA MADEIRA 1 KG CASCOREX	Und	4	16,30	65,20
83	23279 - Cola bastão c/10gr composição: resina sintética, água, umectantes e preservantes, lavável atóxica. maripel	UN	37	1,10	40,70
93	23288 - Cordas de pular de nylon 2,20 mts com cabo de madeira individuais Pica-pau	UN	60	2,90	174,00

97	6698 - DESENHOS MEDIOS DE E.V.A P/DECORACAO PCT ENTRE 06 E 08UN Evatex	PCT	100	2,30	230,00
98	6699 - DESENHOS PEQ.DE E.V.A P/DECORACAO PCT C/ ENTRE 06 E 08 UM Evatex	PCT	100	2,30	230,00
101	23391 - E.V.A. ESTAMPADO PCT C/ 05UN. TAM. 45CMX60CM, ESPESSURA 2 MM. Evatex	PCT	102	20,70	2.111,40
102	23296 - E.V.A. felpudo pct c/ 05un. tam. 45cmx60cm, espessura 2 mm. Evatex	PCT	105	24,50	2.572,50
106	7339 - ENVELOPE BRANCO TAM.114 X 162 MM ENVELOPE BRANCO TAM. 114 X 162 MM Forioni	Und	70	0,06	4,20
115	23312 - Estojo de canetas hidrográficas c/ 12 und fabricação nacional, composição: tinta: água, corantes e umectantes; corpo e tampa: resinas termoplásticas; pavio: acetato; ponta: fibra de poliéster maripel	UN	80	3,80	304,00
118	7823 - EXTRATOR DE GRAMPO METAL PACOTE COM 12 UND. carimbras	Und	11	7,95	87,45
129	8734 - FITA DECORATIVA DE TNT ESTREITA ROLO C/ 25 MTS ESPESSURA MÉDIA FITA DECORATIVA DE TNT ESTREITA ROLO C/ 25 MTS ESPESSURA MEDIA fashion	ROL	15	5,70	85,50
133	23334 - Fita larga em tecido com gliter 30mt PROGRESSO	RL	15	29,00	435,00
134	23332 - Fita mimosa várias cores rolo c/100mts largura 6mm. PROGRESSO	RL	15	10,20	153,00
138	9006 - FOLHA DE ISOPOR GROSSA 30MM Isofrio	Und	50	4,25	212,50
139	23339 - Folha de isopor média 20mm Isofrio	UN	50	2,85	142,50
146	23344 - Giz escolar colorido cx c/ 64 palitos peso liq.260g. net wt.9.17 oz. Delta	CX	10	1,80	18,00
153	9801 - IMA REDONDO PCT. C/100UN. fashion	PCT	10	7,80	78,00
157	10138 - JOGO DE PALITO PLASTICO COLORIDO SUPER TOYS	JOG	30	1,90	57,00
166	23366 - Lantejoulas metalizadas resistentes a agua e sabão (cb6) pct 1000 und diversas cores fashion	Pote	60	1,90	114,00
169	23367 - Lápis de cera grande (gizão de cera) c/12 cores, não mancha as mãos, atóxico, cera e pigmento orgânicos e inorgânicos isentos de metais pesados, bactericidas não metálicos, peso liquido 34ml	CX	100	2,10	210,00

	para colorir tintas a base de água e solventes, esmalte sintético, cal, látex, tinta a óleo e tinta acrílica. maripel				
173	11199 - LIVRO ATA C/100FLS TAM205MM X 300MM Sao Domingos	Und	13	7,50	97,50
174	11200 - LIVRO ATA C/50FLS TAM205MM X 300MM Sao Domingos	Und	17	4,90	83,30
182	12508 - MASSINHA DE MODELAR SOFT, C/12 UM. PESO LIQ. 180G acrilex	CAX	500	2,75	1.375,00
189	13741 - PALITO DE CHURRASCO DE 25CM CADA,PCT C/100UNID. Regina	Und	5	3,90	19,50
192	13874 - PAPEL A4 BRANCO CX. C/ 10 RESMAS DE 500FLS CADA RESMA TAM. 210MM.X297MM. DE 75 G. Real	CAX	225	139,00	31.275,00
200	13927 - PAPEL CONTACT COLORIDO -ROLO C/25MTS 45CM DE ALTURA VULCAN	ROL	13	39,90	518,70
205	13957 - PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES 48CM.X60CM Realce	Und	30	0,25	7,50
206	23440 - PAPEL DUPLA FACE DIVERDAS CORES 48CM.X60CM Realce	UN	420	0,65	273,00
211	23423 - Papel verge pct/ 50un. diversas cores 210x297cm composição: alcalina FILIPAPER	PCT	8	7,20	57,60
216	20648 - PASTA SANFONADA A4 DE PLASTICO TAM.235X330X30MM COM 12 DIVISÓRIAS Golden	Und	50	10,00	500,00
223	26095 - Pérolas autoadesiva 3mm cartelas com 912 unidades fashion	CARTELA	2	4,00	8,00
233	15007 - PISTOLA ELETRICA DE COLA QUENTE-GRANDE 110/220W. CIS	Und	15	21,50	322,50
235	15389 - PORTA CARTÃO DE VISISTA TAM.110X250MM. C/CAPACIDADE DE 80UND Acp	Und	5	6,95	34,75
238	23459 - Prendedor de papel grampo mol 19 mm binder. CIS	UN	30	0,25	7,50
239	15597 - PRENDEDOR DE PAPEL GRAMPOMOL 51 MM BINDER. CIS	Und	30	1,20	36,00
242	15956 - QUEBRA CABECA DE MADEIRA C/100 PECAS Toia	UN	15	19,90	298,50

247	16239 - REGUA DE MADEIRA C/ 1 METRO xalingo	Und	17	6,45	109,65
248	16243 - REGUA DE PLASTICO 30 CM xalingo	Und	310	0,59	182,90
250	23469 - Rolo de tnt c/ 50 mts alt.1,40cm várias cores Estrela Verde	RL	10	57,00	570,00
268	20661 - VERNIZ ARTESAL POTE DE 100 ML acrilix	Pote	6	9,90	59,40
271	23219 - Barbante 100% algodão nº 8 com 700 gramas. Piratininga	UN	2	8,90	17,80
273	20516 - CADERNO 1 MATÉRIA CAPA DURA COM 96 FOLHAS. credeal	Und	15	3,99	59,85
274	4527 - CANETA P/ E.V.A. CIS	Und	5	1,95	9,75
275	23380 - CD GRAVAVEL UTILIZADOS PARA ARMAZENAMENTO DE AUDIO, VIDEOS, JOGOS, IMAGENS E OUTROS TIPÓS DE DADOS. ELGIN	UN	10	0,81	8,10
277	23276 - Clips tamanho 2/0 colorido caixa com 100 unidades. BACCHI	CX	3	3,10	9,30
285	8823 - FITA MIMOSA VARIAS CORES ROLO C/100MTS LARGURA 6MM PROGRESSO	ROL	6	10,20	61,20
286	9008 - FOLHA DE ISOPOR MEDIA 20MM Isofrio	Und	3	2,85	8,55
291	13922 - PAPEL CELOFANI DIVERSAS CORES 70 X90CM Realce	Und	20	0,40	8,00
300	20653 - REFIL P/ COLA QUENTE TRANSPARENTE FINO TAM 7,5 MM X 30 CM PCT1 KG. COMPOSIÇÃO:RESINA E.V.A E RESINA TAQUIFICANTE CIS	PCT	2	31,80	63,60
304	2667 - ASPIRAL GRANDE 29 MM P/ 200 FLS PACT COM 36 PEÇAS Acp	PCT	1	16,10	16,10
306	3271 - BLOCO DE ANOTAÇÃO POST - IT C/ 100 FLS 76MM X 76MM adelbras	PCT	40	2,30	92,00
307	25614 - BOBINA PARA CALCULADORA MODELO 57X30X 1V LARGURA:56,5MM DIAMETRO MAX:55MM COMP.30M TUBETE:12MM Nº DE VIAS:1 cax.c/30 und Regispel	CAX	1	28,80	28,80
320	20690 - CLIPS MEDIUM BINDER CLIPS 32 MM (PRENDEDOR DE PAPEL) CIS	Und	25	0,60	15,00
324	5589 - COLA BASTÃO C/ 8G FRAMA	Und	20	1,00	20,00

328	25610 - ETIQUETAS AUTO- ADESIVO 59.27 x 85.73 mm CAX COM 25 FLS TAMANHO 15 FORMATO CARTA. PIMACO	PCT	3	13,50	40,50
330	20696 - FITA CREPE BRANCA 19 MM X 50 M 3 METROS adelbras	ROL	5	2,30	11,50
332	20695 - FITA CREPE MADEIRA MÉDIA 19 MM X 50M 3 METROS adelbras	ROL	5	4,20	21,00
336	10688 - LAPIS PRETO HB/ N. 2 DE OTIMA QUALIDADE CAX 50 UND Faber	CAX	1	11,25	11,25
338	20706 - PAPEL VERGÊ LISO PACT COM 50 FLS Filipapeper	Und	10	7,20	72,00
346	15525 - PRANCHETA TAMANHO PADRÃO COM TRAVA DE METAL Acp	Und	15	2,75	41,25
348	25612 - REFIL CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 692 OLIVETTI	UN	4	4,20	16,80
Total					50.958,35

1000 - DONALD PAPELARIA LIVRARIA LTDA ME (02.385.525/0001-18)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	2329 - APAGADOR DE QUADRO DE GIZ TAM. 16CMX6CM DE BOA QUALIDADE. Souza	Und	8	1,65	13,20
11	23212 - Apito profissional de plástico ABS medidas aproximadas: 5,2 x 1,9 cm. POKER	UN	5	4,85	24,25
12	25638 - Aplicador manual de fita adesiva médio Gramp Line	UN	2	11,20	22,40
13	23211 - Apontador de plástico de boa qualidade cores sortidas cx com 24 und tam. padrão CIS	CX	21	21,70	455,70
15	2536 - ARGOLA C/CORRENTE P/ CHAVEIRO TAM. 1,5 BATIDA 22 mm PCT. C/100 PEÇAS. Apel	Und	5	12,45	62,25
16	2672 - ASPIRAL P/ APOSTILA TAM. 29 MM DE DIAMETRO PCT C/100 UM PARA 200 FOLHAS Mares	Und	5	57,50	287,50
17	2669 - ASPIRAL P/ APOSTILA TAM.09MM. DE DIAMETRO PCT C/100 UN PARA 50 FOLHAS Mares	Und	9	9,40	84,60
18	25606 - ASPIRAL P/ APOSTILA TAM. 17 MM DE DIAMETRO PCT C/100 UN PARA 100 FOLHAS Mares	PCT	8	21,00	168,00
19	23225 - Balão zerinho de borracha a base de látex natural pigmento orgânico, amaciante, antioxidante, estabilizante, aromatizante, coloridos, c/ 50 und Sao Roque	PCT	15	5,65	84,75

20	23217 - Balizas flexíveis PLF 52 p/ pratica de esporte physicus	UN	20	159,00	3.180,00
25	23223 - Barreira fixa com extensão PLF 46-45cm confeccionada em aço carbono com pés de apoio. physicus	UN	20	127,00	2.540,00
26	23221 - Barreira fixa com extensão PLF 30-30cm confeccionada em aço carbono com pés de apoio. physicus	UN	20	96,00	1.920,00
27	23222 - Barreira fixa com extensão PLF 45-35cm confeccionada em aço carbono com pés de apoio. physicus	UN	20	124,00	2.480,00
32	23232 - Bola de futsal 50 matis sub 11 nº2 costurada Kajiva	UN	15	115,00	1.725,00
34	23236 - Bola de futsal para adulto oficial costurada Kajiva	UN	20	62,00	1.240,00
35	23231 - Bola de futsal sub 09 costurada Kajiva	UN	15	62,00	930,00
36	23237 - Bola de handebol costurada aproximadamente 20cm de diâmetro. Kajiva	UN	4	77,00	308,00
42	23243 - Bola de voleibol adulto aproximadamente 22cm de diâmetro. Kajiva	UN	15	37,00	555,00
46	23234 - Bola futebol de campo oficial gorduchinha costurada a mão Kajiva	UN	20	75,00	1.500,00
48	23235 - Bola matis p/ campo costurada nº 03 VBC composição PVC Kajiva	UN	15	84,00	1.260,00
49	23233 - Bola matis p/ campo costurada nº 04 VBC composição PVC Kajiva	UN	15	76,00	1.140,00
51	23247 - Bomba de encher bola corpo em plástico, cabo em madeira, plataforma de apoio em aço altura 480mm com mangueira de 12,3cm.cor a escolher. POKER	UN	4	14,00	56,00
58	4180 - CADERNO DE DESENHO C/40 FLS FORMATO 202 MMX144 MM PANAMERICANA	Und	300	0,72	216,00
89	5642 - COLA SUPER PANO C/ 37 G (1.0 OZ) acrilex	Und	10	2,00	20,00
90	25644 - Colchonete em courino. Dimensões (A x L x P): 3 x 40 x 90 cm. Cor: Azul Royal. Peso: 330 g. Actual	UN	10	25,50	255,00
92	23287 - Cones de plástico c/ 50cm Actual	UN	20	18,00	360,00
94	6399 - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA,NÃO TÓXICO, CONTEUDO 18 ML MAXI	Und	40	1,25	50,00
96	6637 - DARDO ATLETISMO EDUCACAO FISICA Actual	Und	8	185,00	1.480,00

107	23302 - Envelope branco tam. 114x229mm. SCRITY	UN	20	0,09	1,80
108	23301 - Envelope branco tam. 176x250mm. SCRITY	UN	20	0,15	3,00
109	7349 - ENVELOPE PARA CD PCT C/ 100 UND CORES A ESCOLHER. SCRITY	Und	40	13,90	556,00
110	23314 - Escada p/ treinamento de agilidade fixa 8m plf19 / material fita Actual	UN	3	238,00	714,00
111	23313 - Escada p/ treinamento de agilidade fixa 4m plf18 / material fita Actual	UN	3	155,00	465,00
113	25646 - Espiral p/ encadernação tam. 40 mm de diâmetro pct c/100 und para 300 folhas Mares	PCT	5	98,00	490,00
117	7736 - ETIQUETA INK JET 96 POR FOLHA CAIXA C/100 FOLHAS COLACRIL	CX	4	51,00	204,00
119	23320 - Fibra acrílica c/ 1,50L gramatura 60 Acrilil	M	70	12,90	903,00
120	20539 - FICHA COM PAUTA DIMENSÕES DE 152,4X228,6MM PACOTE COM 100 UNIDADES Sao Domingos	PCT	5	6,50	32,50
127	23327 - Fita decorativa de Natal estreita c/ 45mmX50mts FIAL	RL	10	26,00	260,00
128	23326 - Fita decorativa de natal larga rolo c/ 10mx63mm/composição: 55% poliéster, 45% poliamida FIAL	RL	10	26,00	260,00
130	25650 - Fita decorativa rolo c/50mts largura 25mm. FIAL	RL	10	7,50	75,00
132	8750 - FITA DUREX ESTREITA 12MM adelbras	ROL	90	0,69	62,10
135	20547 - FITA SAININHA 342/04 TAM.11MM / 10 METROS(TRANCELIM) NAJAR	ROL	15	11,90	178,50
136	23335 - Fita sianinha 342/04 tam.07mm / 10 metros (trancelim) NAJAR	RL	5	11,90	59,50
137	23336 - Fitolho 5mmx50m em plástico Izuri	RL	10	1,20	12,00
141	9102 - FORMINHAS P/FAZER FLORES E FOLHAS EM E.V.A TAM. 76 MM Metal Term	Und	17	134,80	2.291,60
142	9100 - FORMINHAS P/FAZER FLORES E FOLHAS EM E.V.A TAM. 50 MM Metal Term	Und	20	104,00	2.080,00
143	20550 - FUÇA DE COELHO GRANDE PCT. C/100 UND. Honey	PCT	5	14,50	72,50

144	20551 - FUÇA DE COELHO MÉDIA PCT/ C/100 UND. Honey	PCT	5	9,50	47,50
145	23345 - Giz escolar branco cx c/64 palitos peso 260g net wt 9.17 oz. Delta	CX	10	1,39	13,90
147	9511 - GRAMPEADOR MEDINDO 25,5X8,5X6CM PARA GRAMPEAR ATE 50 FOLHAS GRAMPEADOR MEDINDO 25,5X8,5X6CM PARA GRAMPEAR ATE 50 FOLHAS. CIS	Und	50	39,00	1.950,00
149	20699 - GRAMPOS TIPO COBREADOS 23/10 C/5000 BACCHI	CAX	17	13,00	221,00
154	23357 - Jogo c/156 peças confeccionado em plástico de várias cores para montar e criar diversas formas acondicionado em potes de plástico transparente. PAIS E FILHOS	JG	20	42,00	840,00
156	23355 - Jogo de castelo de madeira c/ desenhos das janelas, portas c/ 120 pçs no 4 PAIS E FILHOS	JG	5	23,50	117,50
160	25656 - Juta em metro Estrela Verde	M	2	4,00	8,00
161	23364 - kit de baliza c/ 3 jogos completos c/ bolsa p/ transporte physicus	KIT	4	209,00	836,00
163	23393 - kit bandeiras com mola p/ campo flexível em aço physicus	UN	6	735,00	4.410,00
165	23361 - Lamina xerox tam 210mm x 297 mm a4 USA FOLIEN	CX	5	73,80	369,00
167	23365 - Lantejoulas metalizadas resistentes a agua e sabão (cb8) pct 1000 und diversas cores Honey	Pote	60	2,39	143,40
172	23372 - Lastex 10m espessura: 0,8 mm. Composição: 58% Látex + 42% Poliéster. Honey	RL	30	0,73	21,90
175	23383 - Maca dobrável adulto physicus	UN	2	1.370,00	2.740,00
178	12395 - MARCADOR DE TEXTO DIVERSAS CORES TAM. PADRAO CX COM 12 UND MARCADOR DE TEXTO DIVERSAS CORES TAM. PADRAO CX COM 12 UM. BIC	Und	63	11,90	749,70
179	23385 - Marcador para quadro branco não recarregável :composição: resinas termo plásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico – cx./12 und COMPACTOR	CX	50	37,90	1.895,00
181	23388 - Marcador para tecido composição: resina de emulsão acrílica, agua, aditivos, pigmentos e conservantes 520 acrilex	UN	2	3,60	7,20

183	26090 - Meia pérola de material plástico branca 6mm com 6 unidades Honey	PCT	500	8,00	4.000,00
185	13575 - OLHO MOVEL N.12 PCT.C/100UND OLHO MOVEL N?12 PCT.C/100UND Honey	PCT	6	8,70	52,20
186	13576 - OLHO MOVEL N.15 PCT C/100UND Honey	PCT	6	10,65	63,90
193	13893 - PAPEL CAMURSA DIVERSAS CORES FORMATO 40X60CM Acp	Und	110	0,57	62,70
194	23401 - Papel cançom A3 c/20 und FILIPINHO	RES	20	7,50	150,00
195	20642 - PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES FORMATO 0,48CMX66CM Acp	Und	500	0,69	345,00
197	20646 - PAPEL CARTOLINA PCT COM 50 UND TAM. A4 BRANCO 210MM X 297MM credeal	PCT	7	3,79	26,53
198	23408 - Papel celofane estampado diversas estampas 70x90cm. Acp	UN	200	0,49	98,00
199	23407 - Papel celofane transparente liso cores 70x90cm. Acp	UN	300	0,39	117,00
202	20643 - PAPEL CREPON DIVERSAS CORES TAM. 0,48CMX2,00MTS Acp	Und	520	0,64	332,80
207	13991 - PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES 48CM.X60CM Acp	Und	200	0,69	138,00
210	14019 - PAPEL PARDO ROLO C/ 10KG DE 1.18CM DE ALTURA Acp	RL	6	67,00	402,00
214	14450 - PASTA P/ ARQUIVO AZ, COM GRAMPO TRILHO NIQUELADO ESPESSURA DE 6 CM LOMBO LARGO. FRAMA	Und	105	6,65	698,25
215	26094 - Pasta plástica transparente c/elástico aba tam. 320x246mm. Dello	UN	70	1,62	113,40
217	14569 - PEN DRIVE 4 G Multilaser	Und	58	16,00	928,00
218	23496 - PEN DRIVE 8 G Multilaser	UN	68	17,50	1.190,00
224	23368 - Pigmento 45gr daiana	UN	10	14,80	148,00
227	23451 - Pincel p/ pintura no 20 TIGRE	UN	50	4,39	219,50
228	26096 - Pincel p/ pintura nº 01 TIGRE	UN	50	1,22	61,00
229	14812 - PINCEL P/PINTURA N.08 TIGRE	Und	50	1,70	85,00

230	14813 - PINCEL P/PINTURA N.10 TIGRE	Und	50	1,88	94,00
232	14815 - PINCEL P/PINTURA N.14 TIGRE	Und	50	2,55	127,50
234	23453 - Pistola elétrica de cola quente-peq.110/220. CIS	UN	50	14,00	700,00
236	15506 - POTINHOS DE TINTA FACIAL (EMBUTIDOS)C/10UND CORES SORTIDAS Color Max	POT	10	15,10	151,00
237	23457 - Prancheta com imã PLF 16 Novacril	UN	3	12,90	38,70
241	15913 - PURPURINA DIVERSAS CORES POTE C/PESO LIQ.3,0G Honey	Und	10	1,00	10,00
244	16150 - REDE DE VOLEY SINTETICA OFICIAL Remax	Und	2	295,00	590,00
251	26105 - Tapete de números em E.V.A PIFFER	UN	6	44,00	264,00
252	26104 - Tapete letras em E.V.A PIFFER	UN	6	46,00	276,00
254	26097 - Tela branca para pintura 15x20cm Souza	UN	35	3,70	129,50
257	20660 - TESOURA P/ PICOTE GRANDE DE AÇO/METAL CIS	Und	4	58,00	232,00
259	26100 - Tinta acrílica para tela com 20 ml conjunto com 8 cores acrílex	CX	10	29,00	290,00
261	26102 - Tinta facial diversas cores cx. c/ 12und de 15 ml make +	CX	5	63,00	315,00
263	26101 - Tinta para tecido 15 ml com 6 cores acrílex	CX	10	14,80	148,00
270	25607 - BALÕES DE BORRACHA A BASE DE LATÉX NATURAL PIGMENTO ORGÂNICO, AMACIANTE, ANTIOXIDANTE,COLORIDO, TAM 07C/ 50 UNIDADES CADA PACOTE Sao Roque	PCT	25	6,80	170,00
276	23381 - CLIPS MEDIO CX. C/ 735 UN. 500G Clips New	CX	6	6,75	40,50
281	23403 - ETIQUETA INK JET 96 POR FOLHA TAM. 25,4MMX66,7MM CAIXA COM 100 FOLHAS COLACRIL	PCT	3	52,50	157,50
290	13907 - PAPEL CARTAO CORES A ESCOLHER FORMATO 0,48CMX66CM Acp	Und	25	0,77	19,25
295	23433 - Percevejo latonados cx. c/ 100 und. PRAYON	CX	5	2,10	10,50
296	23439 - Pincel p/ pintura no 08 TIGRE	UN	10	1,70	17,00
297	23449 - Pincel p/ pintura no 12 TIGRE	UN	5	2,20	11,00

299	15009 - PISTOLA ELETRICA DE COLA QUENTE- PEQ.110/220W CIS	Und	3	14,50	43,50
303	20703 - APARELHO DE TELEFONE COM FIO PLENO PRETO KEO	Und	6	61,00	366,00
314	4916 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA 194-I COLOR MASTER PRINT	Und	24	63,00	1.512,00
315	4917 - CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA 194-I PRETO MASTER PRINT	Und	20	63,00	1.260,00
319	20689 - CLIPS MEDIUM BINDER CLIPS 19 MM (PRENDEDOR DE PAPEL) TRIS	Und	25	0,24	6,00
326	7333 - ENVELOPE AMARELO 240 MM X 340 MM SCRITY	Und	50	0,21	10,50
327	7350 - ENVELOPE PARDO 240 MM X 340 MM SCRITY	Und	50	0,17	8,50
329	20697 - FITA ADESIVA DUPLA FACE VHB TRANSPARENTE 25 MM X 20M adelbras	Und	2	136,50	273,00
331	8697 - FITA CREPE MADEIRA LARGA 45MM X 50MM 3 METROS adelbras	RL	5	11,90	59,50
333	8842 - FITA PARA IMPRESSORA EPSON 1X 300 maxprint	Und	4	5,40	21,60
335	20709 - INDICE TELEFONICO 50 FLS 19X 25 COM REFIL TN	Und	2	24,00	48,00
341	20701 - PASTA DE PLÁSTICO ABA ELASTICO OFÍCIO Dello	Und	30	1,60	48,00
345	25611 - PERFURADOR PROFISSIONAL:2 FUROS;ESTRUTURA EM ALUMINIO;REGULAGEM DE PROFUNDIDADE DE 8 A 35MM;CAPACIDADE MINIMA DE 200 FOLHAS; RECEPIENTE DE RESIDUOS;PERFURADORES EM AÇO TEMPERADO E AFIADOS;ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL CIS	UN	4	565,00	2.260,00
Total					64.447,58

3859 - MERCADO KA & KA LTDA ME (04.683.313/0001-42)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	23202 - Alfinete para mapa nº1, com cabeça de polietileno e ponta de aço niquelado cx c/ 50 und peso liq.50g. NEWS	CX	14	4,55	63,70

6	23203 - Algodão colorido 100% hidrófilo pct peso liq.50g. USEIT	PCT	50	2,85	142,50
31	23229 - Bola de borracha colorida aproximadamente 15cm de diâmetro, colorida MILITOYS	UN	15	20,00	300,00
60	23373 - CALCULADORA DE MESA DISPLAY GRANDE COM 10 DIGÍTOS A BATERIA E SOLAR. DIMENSÕES 12,00cm x 8,00cm x 1,00cm KENKO	UN	35	17,90	626,50
61	4519 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL DE BOA QUALIDADE CAX C/ 50 UND FABRICAÇÃO NACIONAL COM PONTA GROSSA MAKE	CAX	21	28,90	606,90
62	23262 - Caneta esferográfica cor preta cx. c/50 un. ponta grossa fabricação nacional. MAKE	UN	9	28,90	260,10
63	23261 - Caneta esferográfica de boa qualidade cor vermelha cx. c/50 un. ponta grossa fabricação nacional. MAKE	CX	4	28,90	115,60
65	4528 - CANETA P/ RETROPROJETOR 1.0 PRETA RADEX	Und	5	4,00	20,00
76	20523 - CLIPS TAMANHO 2/0 COLORIDO CAIXA COM 100 UNIDADES. NEWS	CX	5	3,00	15,00
85	23285 - Cola branca. c/40g, não toxica c/acetato de polivinila / lavável MAKE	UN	360	0,64	230,40
87	5617 - COLA GLITER 35 G CAIXA COM 12 UND CORES A ESCOLHER Piratininga	Und	100	10,90	1.090,00
88	5628 - COLA P/ ISOPOR C/90 G RADEX	Und	10	2,59	25,90
112	23304 - Espeto bambu p/ algodão doce 40 cm pct c/ 50 und. PALITEX	PCT	100	8,50	850,00
125	8720 - FITA DE CETIM Nº 05, TAM.50M. gitex	MTS	50	14,80	740,00
150	9564 - GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 CX.C/5000UND RAFA	CAX	57	3,00	171,00
155	25651 - Jogo da memória de madeira esporte, alimentação, meio ambiente, corpo humano, animais. URIARTE	JG	10	19,80	198,00
159	23358 - Jogo quebra-cabeça M.D.F. 100 pçs. URIARTE	UN	15	17,80	267,00
164	10379 - KIT PINTURA FACIAL 3 LAPIS+ APONTADOR MAKECOLOR	KIT	15	39,40	591,00

180	12402 - MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PONTA FINA 1.0MM RADEX	Und	14	3,78	52,92
184	13051 - MOLHA DEDO PESO LIQ. 12 G RADEX	Und	28	1,95	54,60
190	13747 - PALITO DE PICOLE C/100UND.TAM.PADRAO PONTA REDONDA martins	PCT	15	3,85	57,75
191	23310 - Palito ponta quadrada (picolé) com. 12 cm pct c/ 100 und . martins	UN	30	3,49	104,70
196	13917 - PAPEL CARTOLINA DIVERSAS CORES 50 CM. X 66 CM. ALOFORM	Und	830	0,41	340,30
201	13929 - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25M 45 CM DE ALT. vmp	ROL	15	73,90	1.108,50
203	23415 - Papel de presente colorido estampados de 8kg de 60cm. de altura vmp	RL	10	71,00	710,00
204	23414 - Papel de presente cor lisa 8kg de 60cm. de altura vmp	RL	3	71,00	213,00
225	23437 - Pincel atômico ponta chanfrada diversas cores cx. c/12 und. RADEX	CX	16	40,00	640,00
240	15878 - PULA CORDA COM APROXIMADAMENTE 2M/ C PEGADOR INDIVIDUAL SALLA	Und	50	10,90	545,00
245	23464 - Refil cola quente transparente grosso pct 1kg, composição: resina E.V.A e resina taquificante RENDICOLA	PCT	23	31,45	723,35
246	23465 - Refil p/ cola quente transparente fino tam 7,5 mm x 30 cmpct1 kg composição: resina E.V. A e resina taquificante RENDICOLA	PCT	50	31,75	1.587,50
256	18570 - TESOURA GRANDE DE INOX , 9,5 CM DE CORTE RADEX	Und	46	9,40	432,40
258	18590 - TESOURA PEQUENA INOX , SEM PONTA APROXIMADAMENTE 5CM TAM.PADRÃO RADEX	Und	150	1,99	298,50
260	26103 - Tinta em spray p/ arte e decoração cores diversas composição: resina acrílica, solvente e pigmentos RADEX	UN	10	15,40	154,00
265	23476 - Tinta spray uso geral, uso interno e externo diversas cores com 400ml/250 g composição: resina acrílica, resina hidrocarbônica, pigmentos orgânicos/inorgânicos, pigmentos metálicos, solvente, aditivo e gás propelente butano/propano RADEX	UN	14	15,50	217,00

287	23348 - Grampeador 105 x26/6 para grampear até 26 folhas BRW	UN	18	14,20	255,60
289	23370 - Lápis preto, ponta resistente não tóxico maior durabilidade cx c/ 144 und. MAKE	CX	2	25,50	51,00
292	13943 - PAPEL DE PRESENTE COLORIDO ESTAMPADO 8KG DE 60CM. DE ALTURA vmp	ROL	2	70,00	140,00
293	13947 - PAPEL DE PRESENTE COR LISA 8KG DE 60CM. DE ALTURA vmp	ROL	1	70,00	70,00
298	23452 - Pistola elétrica de cola quente- grande 110/220w. RENDICOLA	UN	3	22,00	66,00
305	3270 - BLOCO DE ANOTAÇÃO POST - IT C/ 100 FLS 38MM X50MM MAKE	PCT	40	4,20	168,00
308	4326 - CALCULADORA DE BOLSO (BAT SOLAR/ 8DIG) CZ 800 SPIRAL DIGIT KENKO	UN	20	8,50	170,00
309	20702 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE PC257, MEMÓRIA, %, INVERSÃO DE SINAL, RAIZ QUADRADA, DUPLO ZERO, MU (MARKUP). ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA KENKO	Und	5	16,80	84,00
310	23520 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL DE BOA QUALIDADE CAX C/ 50 UND FABRICAÇÃO NACIONAL COM PONTA FINA MAKE	CX	4	34,00	136,00
321	23534 - CLIPS nº 5 NIQUELADO (PCT C/ 300 UND) DOURADO NEWS	CX	2	8,00	16,00
349	20707 - TELEFONE SEM FIO TS 40 ID INTELBRAS	Und	2	69,00	138,00
				Total	14.847,72

Ouro Verde, 16/02/2017

Amelio Remor Junior

Prefeito Municipal